会員各位

令和 7 年 11 月 21 日

倉歯通 第37号

（一社）倉敷歯科医師会

センター部

令和7年度 第13回障がい者歯科トレーニングセミナーのご案内

平素より会務にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

令和7年度「第13回障がい者歯科トレーニングセミナー」を下記の日程にて開催いたします。

開催方法は、対面開催とライブ配信とさせていただいております。あわせて後日、オンデマン

ド配信も行います。オンデマンド配信では、ご都合の良い時間にご視聴いただくことが可能とな

っております。この機会にぜひご参加いただき、障がい者歯科診療の理解を深めるための一助と

していただければ幸いです。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

日時：令和 8年 1月 25日（日） 10時 00分 ～ 15時 00分

講演内容

・講演（午前 10時〜）：「食べること、笑うこと、そして生きること

               医療的ケア児とともに歩む在宅歯科医療」

講師：松丸 実奈 先生（医療法人 Blue Print 理事 認定 NPO法人にこり創業者）

・実習（午後 12時 50分〜）：これは身に付けて欲しいテクニック

講師：伊藤 政之 先生 （千葉県立佐原病院特殊歯科）

・開催方法：講演会は対面開催、ライブ配信、オンデマンド配信

    申し込みいただいた方には、後日聴講案内をお送りいたします。

会場：倉敷歯科医師会館３階講堂、倉敷歯科衛生センター診察室

対象：岡山県歯科医師会会員とそのスタッフ、岡山県歯科衛生士会会員とその関係

者

オンデマンド配信期間：令和8年2月より１ヶ月程度、配信予定

参加費 ： 無料

障がい者診療トレーニングセミナーは、一般の歯科診療における難症例対応のヒントにもなる

と思っております。皆様のご参加が、共に学び、成長し、協力し合う素晴らしい機会となること

を期待しております。

どの立場からも、ご参加を歓迎いたします。どうぞよろしくお願い申し上げます。

※参加（出席あるいはオンデマンド視聴）を希望されます先生・スタッフは下記のQRコードから

お進みください。

（締め切り：令和7年1月20日）

申込後、2日以内に確認メールが届かない場合、ご不明な点がある場合は、

倉敷歯科医師会事務局（086-422-2122）まで連絡ください。